
Ano XXVI Nº 3652
12 de novembro de 2021

CADERNO ESPECIAL

Decreto nº 6995 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

DECRETA LUTO OFICIAL DE 3 (TRÊS) 

DIAS PELO FALECIMENTO DO 

SERVIDOR MUNICIPAL DENILSON 

MONSORES DA SILVA. 

 
O Prefeito Municipal de PATY DO ALFERES – RJ, EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO, 
no uso de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO que o Município expediu a NOTA DE PESAR apresentando toda a 
solidariedade à Família do Servidor Público Municipal DENILSON MONSORES DA SILVA, 
Guarda Municipal, falecido aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um. 
 
CONSIDERANDO que, além de um dedicado servidor público municipal, Guarda Municipal, 
grande colaborador e amigo, sempre exerceu suas funções com extrema dedicação, atuando 
em diversos cargos, exercendo mandato de Vereador, representante do povo de Paty do 
Alferes na Câmara Municipal  e também, na Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, Secretário 
Municipal de Ordem Pública; 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 (três) dias pelo falecimento do servidor público 
municipal DENILSON MONSORES DA SILVA, Guarda Municipal. 
 
Art. 2º - O presente decreto entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 12 de Novembro de 2021. 
 
 
 

Eurico Pinheiro Bernardes Neto 
Prefeito Municipal 



2 ANO XXVI N° 3652
de 12 de novembro de 2021

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO 
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE 
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE 
ANDRADE-Secretário de Governo: NILTON PIMENTEL LEITE-
Secretário de Obras e Serviços Públicos: ALEXANDRE VEIGA 
LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES 
DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura, Economia Criativa e 
Desenvolvimento Econômico: JOSÉ HENRIQUE CARVALHO 
GONÇALVES-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA 
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS 
MARTINS -Secretário de Educação: DAVID DE MELLO SILVA-
Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -
Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: 
JOSÉ  RENATO  ROSA DE OLIVEIRA  -Secretár io  de 
Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretár ia de 
Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de 
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE 
MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem 
Pública: DENILSON MONSORES DA SILVA -Secretário de 
Esportes e Lazer: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA - Procurador 
Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador 
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE 
CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS 
PEREIRA-1º  Secre tá r io :  HELIOMAR VELLOSO DO 
NASCIMENTO-2º Secretário: PEDRO HENRIQUE ALVES 
PEREIRA  -Vereadores: JOSEMAR DE AZEVEDO PEREIRA, 
EDUARDO DE SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA 
ALMEIDA, JULIO AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, 
SERGIO MURILO ROSA DA SILVA, OROZINO ANTONIO 
BATISTA FILHO, WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador 
Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR Diretora de 
Compras e Planejamento: LUCIMAR PECORARO MARQUES -
Diretora de Orçamento e Finanças:SILVANA DE OLIVEIRA 
VIANNA-Diretora Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora 
de Controle Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor 
de Administração Patrimonial e Tecnologia da Informação:  
CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD


